Omitto cap. 78. & ubi iteratibus hanc doctrinam definit, & solum subſcribo verba Concilii Trid. less. 6. can. 23. Si quis hominem semel iuſificatus dixerit posse in tota vita peccata omnia, vitam venialia, vitare, nisi ex speciali Dei privilegio, quemadmodum de B. Virgine tenet Ecclesia; anathema sit. Ratio sumitur ex humana fragilitate; & continua impugnatione fomitis ac demonis, atque ex pluribus occaſionibus inducentibus ad venialia.

202.
An hoc sit
intelligen
dum etiam
de veniali

Et quoniam hæc ratio etiam locum habet in peccatis venialibus perfectè deliberatis, putat Felix de Grat. c. 5. diffic. 8. n. 7. hominem non posse in tota vita peccata omnia

venialia perfectè deliberata vitare, nisi ex speſi
ciali Dei privilegio. Sed, ut verum factum
hoc non requiritur ad veritatem Scripturae,
aut Conciliorum.

Docet præterea idem Auctor n. 8. hominem per totam vitam sine ſpeciali privilegio abſtinere ab aliquo determinato peccato ſu
veniali, v. g. furto rei levis, ut pater per experientiam; fecūs à venialibus circa ſenſibilia gustūs & tactūs, quoniam plures occaſiones & tentationes illorum occurunt. De mendacio levi, plures dubitant, & Aliqui dicunt, non poſſe vitari ſinē ſpeciali privilegio, tum propter fragilitatem humanaam & innumerabiles occaſiones; tum quia in Psalmo 115. v. 2. dicitur: *Omnis homo mendax.* Sed, inquit Felix, hoc non convincit; nam Augustinus & Hieronymus explicant de homine ſu
naturæ relictio, id est, homo ex ſe eſt mendax.

Interrogas Felicem; poterit quis ſinē ſpeciali privilegio pro parvo tempore eſſe ſinē ve
niālī peccato? Respondeſt n. 9. affirmativè, citans D. Augustinum lib. de Nat. & Grat. c. 62. Sed ibi nihil aliud inventio ad propo
ſitum, quād hac verba: *Beatus verò Hieronimus* *quid dixerit contra id, quod dicimus?* rū
quid ifstum (Pelagium) adiuver, nefrō; nūq; gaudi
poſſe eſſe hominem mundo corde reſtaſus eſt. Quid
quid negat? Sed gratia Dei per Iesum Christum
Dominum nostrum, non ſolū arbitrio libertate. Et
infrā: *Quisquis non cedit Ioanni Apoſtolo, quia*
*ipse ait: Si dixerimus quia peccatum non ha
bituimus, ſed, non habemus, Epifanio Hilari
quoniam cefſurus eſt?* Pro grātia Christi clam
nequa nemo iſſificatur, tamquam ſufficiente
tuta liber arbitrio.

Sanè ſi de mente D. Augustini queritur, non tantum pro parvo tempore, ſed etiam pro tota vita hominem poſſe eſſe abſtuſio ullo pe
ccato cum gratia Dei, expreſſiſimè docet lib. 2. de peccat. merit. c. 6. quod ſic incipit: *Nam* q
*qui dicunt, eſſe poſſe in hac vita hominem ſinē pa
cato, non eſt ei continuo incautus temeritate iſſi
ſtendum. Si enim eſſe poſſe negaverimus, & homin
libero arbitrio, qui hoc volendo appetit, & deſtitu
tui vel misericordia, qui hoc auſpicioſe appetit, der
rogabimus. Sed alia queſtiō eſt, utrum eſſe poſſit;* alia utrum ſit; alia ſi non eſt, cum poſſit eſſe, car
non ſit; alia utrum, qui omnino nunquam ullum
peccatum habuerit, non ſolū quoniam ſit, verū
etiam poterit aliquando eſſe, vel poſſit. In hac qua
di-partita propositione queſtiōnem, ſi à me queſta
tur, utrum homo ſinē peccato poſſe eſſe in hac vita,
conſitebor poſſe per Dei gratiam, & liberum eius ar
bitrium.

Ad ſecundam queſtiōnem, videlicet, utrum eſſe poſſit, Respondeſt cap. 7. in principio: *Eſſe non* p
*credo, magis enim credo Scriptura dicens: Ne in
terres in iudicium cum ſervo tuo, quoniam non iſſi
ſit in conſpectu tuo omnis vivens, Psal. 142. regna
v. 2. Et cap. 15. in principio ſic obiicit libi
ipſi.*